

گفت و گو

دانشجویان آماده برای کمک به محرومان

گیباریس اداره دانشجویی و جوانان هلال احمر ایلام



اعضای کانون‌های دانشجویی هلال احمر ایلام شانه به شانه هم خدمات ارزنده‌ای به روستاییان محروم ایلام ارائه کرده‌اند. بسا این وجود کبری حمدقداری، رئیس اداره دانشجویی جوانان هلال احمر این استان، از برنامه‌های جدید این اداره با مشارکت بیشتر دانشجویان ایلامی در فعالیت‌های عام‌المنفعه می‌گوید.

• با توجه به اینکه استان ایلام روستاهای کم برخوردار بسیاری دارد، کانون‌های دانشجویی ایلام چه خدماتی به مناطق محروم این استان ارائه می‌کنند؟

اکنون در استان ایلام ۱۲ کانون دانشجویی فعال داریم که تلاش می‌کنند علاوه بر ارائه خدمات علمی، آموزشی، آموزش کمک‌های اولیه و... در محیط دانشگاه، با مشارکت در کارگاه‌های مبارزه با مواد مخدر و فعالیت‌های عام‌المنفعه مانند دیدار با سالمندان و خدمات‌رسانی به خانواده‌های محروم روستایی مانند برپایی ایستگاه سلامت و... همگام با کانون‌های روستایی، کانون‌های طلاب و جوانان به افراد کم برخوردار خدمات‌رسانی می‌کنند. همچنان که در حادثه سیل اخیر نیز اعضای کانون‌های دانشجویی خدمات قابل توجهی به سیل زدگان ارائه کردند.

• کانون‌های دانشجویی ایلام در سیل اخیر چه خدماتی ارائه کردند؟

گروهی از اعضای کانون‌های دانشجویی به عنوان امدادگر در قالب تیم‌های امدادی زیر نظر شعبه‌های هلال احمر سازماندهی شده و به مناطق سیل‌زده اعزام شده بودند. اما بیشترین فعالیت اعضای کانون در سیل مازین دره شهر در استان ایلام و نیز ماجرای سیل پلدختر جمع آوری کمک‌های مردمی، بسته بندی و توزیع در مناطق سیل زده در قالب تیم‌های سحر بود. این کانون‌ها با برپایی و ساماندهی چادرهای جمع آوری کمک‌های مردمی نقش بسیاری در جذب کمک‌های مردمی و همچنین جلب مشارکت دیگر دانشجویان با کانون‌های دانشجویی برای امداد رسانی به سیل زدگان داشتند.

• با توجه به اینکه اعضای کانون‌های دانشجویی ایلام در حوزه‌های مختلف فعالیت می‌کنند، چه برنامه خاصی برای مشارکت بیشتر دانشجویان در حوزه‌های جدید و خدمات‌رسانی بیشتر به محرومان استان دارید؟

از آنجایی که در استان ایلام روستاهای محروم زیادی داریم که از کمترین امکانات بهداشتی و درمانی بی بهره‌اند، امسال تلاش می‌کنیم دانشجویان پزشکی مشارکت بیشتر و جدی تری برای ارائه خدمات رایگان درمانی در روستاهای محروم استان داشته باشند. برای انجام این کار مناطق محروم مازین و دره شهر که اکنون پس از وقوع سیل با مشکلات بیشتری در حوزه کمبود امکانات درمانی و... دست و پنجه نرم می‌کنند را شناسایی کرده ایم و امیدواریم علاوه بر اعزام این گروه از دانشجویان بتوانیم اردوهای نیکوکاری و نشاط و امید را نیز در روستاهای کم برخوردار استان همراه با برنامه‌های ویژه فرهنگی برای اهالی روستا برگزار کنیم.

آبگر مکن، یخچال، فریزر، اجاق گاز و اشیای بلند و بسیار سنگین باید با بست یا تسمه‌های مناسب به کف و دیوار منزل محکم شوند.

دبیران کانون‌های دانشجویی استان ایلام از خدمت‌رسانی به محرومان می‌گویند

دانشجویان شانه به شانه مردم

برای اقشار محروم و آسیب پذیر جامعه دغدغه داشته‌اند که نیروی جوانی و ایده‌های ناب شان را آورده‌اند تا کودکی در روستاهای محروم لیخنند با سایه شوم اعتیاد با گوجه‌های حاشیه شهر وداع کند. هر کدام از اعضای کانون‌های دانشجویی استان ایلام، از پشت همین میز و نیمکت‌های دانشگاه درس زندگی یاد گرفته و با پوشیدن لباس هلال احمر عزم خدمت‌رسانی به مردم کرده‌اند. برای بعضی از آنها ساختن سرپناه برای نیازمندان روستاهای محروم ایلام لذت بخش ترین کار دنیاست و برای دیگر دانشجویان دلسوز ایلامی، مبارزه با آسیب‌های اجتماعی محله‌های فقیرنشین در حکم یک حرکت جهادی خداپسندانه است. در این گزارش با گروهی از دبیران فعال کانون‌های دانشجویی استان ایلام درباره خدمات داوطلبانه شان در مناطق محروم گفت و گو کردیم.

دبیر کانون دانشجویی دانشگاه آزاد ایلام و دبیر مجمع دانشجویی استان
زاهد معصومی
سابقه عضویت
۷ سال

سقفی برای محرومان



جوانان کانون دانشجویی دانشگاه آزاد ایلام دلی دارند به وسعت دریا. قلبشان برای سالمندان و کودکان محروم روستاهای کم‌برخوردار ایلام می‌تپد که روزهای تعطیل شان را هم نشین محرومان می‌شوند. آنها تا به امروز سرپناه بسیاری از خانواده‌های نیازمند روستایی را تعمیر کرده‌اند و با دست خالی امداد مهربان شان به جنگ محرومیت این مردم رفته‌اند. زاهد معصومی از مهربانی جوانان کانون شان می‌گوید: «یک روز دور هم نشستیم و تصمیم گرفتیم سراغ روستاهای کم برخوردار استان برویم. گفتیم اگر دست مان پر نیست اما نیروی جوانی مان را وقف نیازمندان می‌کنیم. با همراهی اعضای بسیج دانشجویی دانشگاه مصالح مورد نیاز را تهیه کردیم و با شناسایی خانواده‌هایی که منزل مسکونی شان نیاز به تعمیر اساسی داشت به روستاهای محروم رفتیم.» رسم عاشقی جوانان ایلامی هنوز هم ادامه دارد و آنها روزهای تعطیل را مهمان روستاهای محروم ایلام می‌شوند. معصومی شیرین ترین خاطره اش را از پوشیدن لباس هلال احمر و ساخت سرپناه برای نیازمندان را اینطور برای مان تعریف می‌کند: «وقتی وارد روستا شدیم اهالی با مناعت طبع خانه همسایه را به ما نشان می‌دادند که او نیازمند تر از ماست. در حاشیه روستا خانه خشت و گلی کوچکی رسیدیم که چهار دختر نوجوان با مادر پیرشان با کمترین امکانات ممکن کنار هم روزگار می‌گذراندند. یکی از دختران، معلول بود اما مادر و خواهرانش توان مالی تهیه لوازم بهداشتی و درمانی اش را نداشتند. تنها در آمدشان از راه باران بود و همسایه‌هایی که خودشان نیازمند بودند تلاش می‌کردند زیر بال و پرشان را بگیرند. خانه محقرشان حتی سرویس بهداشتی و حمام هم نداشت.» معصومی مکتبی می‌کند و ادامه می‌دهد: «بیل و کلنگ را برداشتم برای شان یک سرویس بهداشتی و یک حمام کوچک ساختمم وقتی حمام ساخته شده، مادرشان گفت خدا خیرتان بدهد، دختر معلول ماه ماه بود که حمام نکرده بود. باورمان نمی‌شد وقتی حمام را تحویل دادیم، بزرگ و دخترانش از شادان‌اشک می‌ریختند. آن لحظه چشم همه ما هم از سیاسی‌گری و دعای خیر آنها سرخ شد. حالا همکاری داوطلبان استان، مواد غذایی و لوازم بهداشتی برای دختر معلول خانواده تهیه شده و قرار است دیوار به برای ساخت و ساز به روستای آنها برویم.»

کلنگ‌زنی پایگاه امداد و نجات بین شهری آلماجق در قوچان

مدرعامل جمعیت هلال احمر خراسان رضوی گفت: «۲۵ پایگاه امداد و نجات بین شهری هلال احمر در جاده‌های استان فعال هستند که با حضور امدادگران و نجاتگران داوطلب این جمعیت به هموطنان خدمات امدادی ارائه می‌کنند.» سیدمجتبی احمدی در حاشیه کلنگ‌زنی پروژه پایگاه امداد و نجات بین شهری آلماجق در شهرستان قوچان گفت: «امدادگران این پایگاه‌ها راه خدمت‌رسانی همچون کمک‌های اولیه، اسکان اضطراری، تغذیه اضطراری، انتقال مصدوم در حوادث ترافیکی و همچنین ارزیابی اولیه حوادث و بلاهای طبیعی را به عهده دارند.» وی وظیفه جمعیت هلال احمر را امداد و نجات بین شهری دانست و گفت: «در ایام تابستان با توجه به طرح امداد و نجات تابستانه ۹ پایگاه دیگر به صورت پایگاه موقت به ۲۵ پایگاه امداد و نجات بین شهری افزوده می‌شود و در ایام عید نوروز نیز به علت افزایش زائران این میزان به ۴۶ پایگاه می‌رسد.»



این دانشجویان خوش فکر با کاشت نهال، همشهریان شان را هم به حفظ محیط زیست دعوت می‌کنند.

دانشگاه فرهنگیان ایلام
زهره عبدی
سابقه عضویت
۲ سال

مبارزه با سایه شوم اعتیاد



اعضای کانون دانشجویی دانشگاه فرهنگیان ایلام قدمی بزرگ برای حاشیه نشینان شهر برداشته‌اند. کانون «۴ نفره آنها، بسیج شده تا در قالب طرح پیمان سایه شوم اعتیاد را از مناطق حاشیه‌ای شهر و روستاهای محروم ایلام دور کند زهره عبدی دبیر کانون دانشجویی دانشگاه فرهنگیان ایلام که ایده‌های جالبی برای رسیدن به این هدف دارد، می‌گوید: «قدم اول ما آشنا کردن دانشجویان دانشگاه با اثرات مخرب اعتیاد بود. بروشورهایی با محتوای مورد نظر در میان دانشجویان دانشگاه پخش کردیم تا هر کسی که می‌خواهد ما را در این طرح همراهی کند، داوطلب شود. پس از آن کمی بروشور را در مناطق حاشیه‌ای ایلام مانند حوالی میدان ارغوان که بیش از دیگر مناطق در معرض آسیب اعتیاد است توزیع کردیم. خانه به خانه سراغ اهالی رفتیم و روش‌ها و راهکارهای پیشگیری از گرایش فرزندانشان به اعتیاد را به آنها آموزش دادیم.» جوانان کانون دانشجویی دانشگاه فرهنگیان اما پا را فراتر گذاشته و با همکاری موسسات کارآفرینی و نهادها و سازمان‌های دیگر، برای افرادی که در محله‌های حاشیه‌ای در معرض اعتیاد قرار دارند نیز قدم خیر برمی‌دارند. عبدی می‌گوید: «بیکاری یکی از مهم‌ترین عواملی است که احتمال گرایش جوان‌های محله‌های حاشیه شهر را به اعتیاد بیشتر می‌کند. با خردمانانمان گفتیم فقط راه‌نمایی کردن خانواده‌ها فایده‌ای ندارد. سراغ موسسات کارآفرینی و نهادها و اداره‌هایی مانند جنگلداری و... رفتیم و از آنها خواستیم شرایط افرادی که معرفی می‌کنیم را بررسی کنند.» با پیگیری جوان‌های کانون دانشجویی دانشگاه فرهنگیان، اکنون ۹ جوان حاشیه نشین کار مناسب پیدا کرده‌اند. عبدی شیرین ترین خاطره اش را از اجرای طرح پیمان برای مان تعریف می‌کند: «در یکی از خانه‌های حاشیه شهر، مادری از دغدغه‌هایش برای مان گفت. یکی از پسرانش درگیر اعتیاد شده بود و نمی‌خواست جوان دیگرش هم به این راه کشیده شود. از مهارت‌هایش پرسیدیم و او را به یکی از موسسات معرفی کردیم. حالا آن جوان در کنار تحصیل در دانشگاه مخارج خانواده اش را هم تأمین می‌کند. مدتی بعد وقتی از مادرشان پیگیر شدیم، به جان همه اعضای کانون دعا کرد و گفت آن یکی پسرش صرفاً مواد مخدر را ترک کرده و به زندگی برگشته است. می‌گفت وقتی برادر کوچکترش را دیده که در کنار تحصیل به فکر برادران و خواهرانش است، ترک کرده و حالا در همان موسسه کارآفرینی که برادرش مشغول به کار شده، کار می‌کند.»

دانشجویان ایلامی همبازی کودکان روستاهای محروم می‌شوند تا شادی را مهمان دل آنها کنند.



آنها سفیران سلامت شهرشان هستند. با برپایی ایستگاه سلامت کمک‌های اولیه را به مردم شهر هم آموزش می‌دهند.

دبیر کانون دانشجویی دانشگاه فنی پسران ایلام
محمد رضا حیدری بیگی
سابقه عضویت
۲ سال

ما سفیران سلامت شهریم



هر کدام از جوانان کانون‌های دانشجویی ایلام، مثل یک مربی و امدادگر تمام عیار برای آموزش کمک‌های اولیه به اقشار مختلف مردم دغدغه دارند. محمد رضا حیدری بیگی دبیر کانون دانشجویی دانشگاه فنی پسران ایلام که توانسته ۴۰ دانشجوی دانشگاه را نیز با اهداف و برنامه‌های کانون همراه کند از فعالیت‌های کانون برای آشنا کردن مردم شهر با مباحث کمک‌های اولیه و خود امدادی می‌گوید: «مادر کانون دانشجویی دانشگاه بیش از هر چیز بر مباحث آموزشی و برگزاری مانورها و کارگاه‌های علمی و مهارت‌های زندگی تمرکز کرده ایم. در این مدت علاوه بر برگزاری کارگاه تخصصی بازیگری، مانور زلزله در دانشگاه و کارگاه‌های مهارت زندگی مانند آموزش مهارت‌های پیش از ازدواج، کنترل خشم و... برای دانشجویان، با برپا کردن ایستگاه سلامت در اماکن عمومی قصد داریم مردم شهر را با مهارت‌های امدادی آشنا کنیم.» حیدری بیگی ادامه می‌دهد: «در یکی از آخرین فعالیت‌های کانون، در مصلى ایلام ایستگاه سلامت برپا کردیم. علاوه بر گرفتن فشار خون و قند خون در یکی از چادرها سعی کردیم CPR را هم به مراجعه کنندگان آموزش دهیم. تازه داشتیم چادرها را جمع می‌کردیم که پیرمردی سراغ ما آمد. وقتی دید روش‌های احیای قلب را آموزش می‌دهیم، از ما خواست یک کلاس ویژه هم برای او برگزار کنیم. می‌گفت همسرش بیمار است و ترس اینکه هر لحظه دچار حمله قلبی شود او را راهنمی‌کند. وقتی به طور کامل روش‌های احیای یاد گرفت، برای همه اعضای گروه دعا کرد و رفت.»